
1 
 

 

I S T I T U T O  T E C N I C O  E C O N O M I C O                                                                            
AMMINISTRAZIONE FINANZA E MARKETING, TURISMO e QUADRIENNALE 

Via Leonardo da Vinci - 88046 Lamezia Terme (CZ)   Tel. 0968/21119   

email: cztd04000t@istruzione.it    pec: cztd04000t@pec.istruzione.it 

C.M.: CZTD04000T  C.F.: 82006450793   Sito Web: www.itedefazio.edu.it 

 
 

Prot. n. 15821/07-08                                                                                  Lamezia Terme, 20/11/2021 

 

All’Albo on line 

In Amministrazione Trasparente 

Agli Atti della scuola 

 

 

 

 

 

Oggetto: pubblicazione graduatoria provvisoria della selezione per evidenza pubblica destinata 

all’attribuzione di incarico di psicologo per il triennio 2021/2022. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO che ai sensi dell’art. 40 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 

prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 

l’arricchimento dell’offerta formativa nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e 

di sperimentazione; 

 

VISTE le delibere n. 03 del Collegio Docenti del 17 /01/2018 e n. 03 del Consiglio d’Istituto del 

17/01/2018, che stabiliscono il limite massimo dei compensi attribuibili in relazione al tipo di 

attività e all’impegno professionale richiesto nonché i criteri di comparazione dei curricula, con 

relativo punteggio ai sensi dell’art. 40 del decreto interministeriale n. 129 del 2018; 

 

VISTO che il conferimento dell’incarico al personale esterno deve avvenire nel rispetto dei principi 

di trasparenza e parità di trattamento e comunque sempre dopo aver verificato che tra le risorse 

professionali dell’istituto manca la disponibilità ad assumere l’incarico di esperto o le adeguate 

competenze; 

 

VISTA la circolare ministeriale n. 34815 del 2 agosto 2017 che tra i criteri di reclutamento del 

personale indica alle scuole la: “Verifica preliminare in merito alla sussistenza di personale interno. 

Preliminarmente, l’Istituzione Scolastica deve provvedere a verificare se siano presenti o disponibili 

nel proprio corpo docente le risorse professionali di cui ha necessità. Al riguardo, si evidenzia che 

occorre svolgere una reale ricognizione sulle professionalità corrispondenti allo specifico percorso 

formativo o disponibilità di professionalità interne all’Istituzione Scolastica medesima che siano in 

grado di adempiere all'incarico. A titolo esemplificativo, l’Istituzione Scolastica può svolgere tale 

verifica rendendo noti i propri fabbisogni”; 

 

VISTO il proprio avviso per l’individuazione della figura di 1 psicologo, prot. n. 13839/07-08 del 

mailto:cztd04000t@istruzione.it
mailto:cztd04000t@pec.istruzione.it


2 
 

15/10/2021; 

 

VISTO il proprio atto di nomina della commissione tecnica per la valutazione delle candidature 

per la selezione di uno psicologo, prot. n. 14560/07-08 del 27/10/2021; 

 

VISTO il verbale della commissione, prot. n. 15860/07-08 del 20/11/2021; 

 

DISPONE 

 

la pubblicazione all’albo on line dell’Istituto e in amministrazione trasparente della graduatoria 

provvisoria allegata, relativa alla selezione per evidenza pubblica destinata all’attribuzione di 

incarico di psicologo per il triennio 2021/2022. 

 

Avverso la graduatoria provvisoria, è ammesso reclamo a questo ufficio entro 7 (sette) giorni a 

decorrere dalla data di pubblicazione, trascorsi i quali, verrà pubblicata la graduatoria definitiva, 

da parte del Dirigente Scolastico. 
 

 

 

 
 

 



3 
 

N. Cognome Nome Laurea Dottor
ato di 
ricerca 

Diploma di 

Specializzazione 
psicoterapia 

Diploma di 

specializzazione 
biennale 

Master 

Universitario 
II livello 

Master 

Universitario I 
livello 

Corso di 

perfezionament

o 
universitario 

Iscrizione 

albo 
psicologi 

ECDL 
core 

ECDL 
advanced 

ECDL 
specialized 

Certificazione 

B2 

Certificazione 

C1 

Certificazione 

C2 

Precedent

i 

esperienze 

Totale 

1 Mirabelli Maria 6 
 

5 
 

3 
  

2 
1 

 
 

    
4 21,00 

2 Merante 
Critelli 

Emilia 
Elda 

8 
 

5 
  

 
 

 1  
  

1,5 
    

15,50 

3 Medici Rachele 8 
 

 
   

2 
 

1 0,5 
    

1 
  

2 
14,50 

 

4 Gallo Vanessa 9 
 

 
   

2 
 

1 
 
 

  
1,5 

   
 13,50 

5 
 

Messina 
 

Carmelita 
 

6 
  

5 
     

1 
 

0,5 
  

 
     

12,50 

6 Perazzone  Martina 7 
 

 
  

 
 

1 
 

0,5 
     

1,5 
 

10,00 

7 
 

Pullia 
 

Sara 
 

9 

    
 

   
 

   
 

     
9,00* 

8 Chirico Ilenia 8 
 

 
   

 1 
       

9,00* 

9 Vaccaro Nancj 7 
 

 
    

1  
     

 8,00 

 

 

*I candidati con pari punteggio sono graduati in ordine alla minore età. 
 

 

 


